
 
 
 
 
 
 
 
 

C I T T A’   D I   M O L F E T T A 
 

                        PROVINCIA   DI   BARI 
 
 
 

SETTORE SOCIALITA’ 
 
 

 
         Iscritta al  n.  249   Registro Determinazioni in data  23/11/2004 
 
 
 

OGGETTO:  Rimborso  di  € 50,00 in favore della sig.ra Mancini Lucrezia    
                    per rinuncia al servizio a domanda individuale del  trasporto scolastico  

 
 

 
 
 
 

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000  
 
Premesso che: 
 
il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio di trasporto alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 
 
la sig.ra Mancini Lucrezia in data 26/08/2004 ha inoltrato regolare istanza per l’erogazione 
da parte di questo Ente del servizio a domanda individuale di trasporto alunni in favore del 
figlio Azzollini Antonio, iscritto alla Scuola Elementare statale “G. Cozzoli” di via 
Berlinguer; 
 
a seguito di comunicazione da parte dell’Ufficio P. I. prot. n. 39917 del 10/09/2004 la sig.ra 
Mancini Lucrezia in data 20/09/2004 ha accettato le modalità del servizio ed ha versato la 
somma di € 89,25 per l’erogazione dello stesso sul c/c n. 10238707 relativo al periodo 
settembre–dicembre 2004; 
 
la sig.ra Mancini Lucrezia, con nota protocollata in data 24/09/2004 col n. 42022 ha 
chiesto il rimborso della somma versata, rinunciando per motivi familiari al servizio offerto 
da questo Ente; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Ritenuto di accogliere l’istanza e di rimborsare parzialmente alla sig.ra Mancini Lucrezia la 
somma di € 50,00 quale spesa per il servizio a domanda individuale versata 
anticipatamente per il periodo settembre-dicembre 2004, in quanto il  competente Cap. di 
Bilancio non presenta sufficiente disponibilità finanziaria;  
 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico-Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49 comma 1° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Visti gli artt. 151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Rimborsare per le motivazioni espresse in premessa, alla sig.ra Mancini Lucrezia la 

somma  parziale di € 50,00 a fronte della somma di  € 89, 25 versata  anticipatamente 
dalla stessa , per il servizio di trasporto alunni, periodo settembre-dicembre 2004, sul 
c/c n. 10238707 in data 18/09/2004 col numero VCY0363 agenzia di Molfetta, 
riservandosi di rimborsare la restante somma di € 39,25 col prossimo esercizio 
finanziario. 

 
2) Emettere mandato di pagamento di € 50,00 = in favore della sig.ra Mancini Lucrezia – 

via G. Ungaretti, 11 Molfetta. 
 
3) Imputare la spesa di € 50,00 al Cap. 21211 del Bilancio 2002 
                                                                                                                                              
4) Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4° del T.U.E.L. 267/2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Economico- 
Finanziario. 

 
5) Nominare responsabile del provvedimento Amministrativo la dott.ssa Margherita Leone 

l’Istruttore Direttivo – Servizi Educativi.  
 
6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Capo Settore Economico Finanziario, nonché al responsabile del procedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  MOLFETTA 

 
 
 

PARERE 
 

 
 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione 

della spesa di € 50,00 al Cap. 21211 “Rimborso quote versate per servizio di trasporto” del 

Bilancio 2002 ai sensi dell’art. 153 comma 5° del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, Imp n. 

6061 

 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 
Molfetta lì 06/12/2004 
  
      
 

                   Il CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

                                   f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
           _______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’ 
( GAETANO CAPUTI ) 

 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15  
 
 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  07/12/2004  AL  22/12/2004 
 
 

  
 Lì,__________________                                                             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott. Carlo LENTINI GRAZIANO 
           __________________________ 

 
 
 
 

 


